INDICAÇÃO Nº 07/17

EXMº. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA=S.P.

                O vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA, por intermédio de Vossa Excelência, ao senhor Rodrigo Zacarias dos Santos, Prefeito Municipal, indicando, sejam tomadas as providências necessárias e desenvolvidos os devidos estudos, objetivando a execução dos serviços de melhoria na iluminação pública na Rua Joaquim Dias Sales, mais precisamente em frente à Praça Aparecido Rodrigues Moutinho, como colocação de mais postes de iluminação pública, e braços de luz, com luminárias.

             Tal sugestão se justifica e se fundamenta, tendo em vista o recebimento de inúmeros pedidos de munícipes, principalmente de moradores ali das imediações, nos cobrando providências junto ao Governo do Município de Buritama, no sentido de se conseguir uma melhoria na iluminação pública daquela citada via pública, como colocação de mais postes, e braços de luz, com luminárias, cuja iluminação é precária naquela via pública, o que contribui para a insegurança dos seus moradores.

              Espera-se que o Governo do Município de Buritama acate esta nossa sugestão e determine de pronto a sua execução.

              Sala das Sessões, 25 de janeiro de 2017.

                                       DOUGLAS DE FARIAS FREITAS
                                                   VEREADOR - PRB
[bookmark: _GoBack]